Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10
г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

№ VI// ' ^4 от б?/ XoZJz.
Об организации дополнительного образования в МКДОУ детский сад № 10

на 2023-2024 уч. год

На основании:
- Закона РФ от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;

- Приказа Министерства Просвещения РФ от 9 ноября 2018г. № 196 «Порядок
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам»;
- внутренних локальных актов: Устава ДОУ;
- Положения о порядке оказания дополнительных образовательных услуг в ДОУ;
- Положения о программе дополнительного образования;
учитывая поступившие письменные заявления родителей (законных представителей) с
просьбой оказать дополнительные образовательные услуги на безвозмездной основе,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях удовлетворения спроса на дополнительные образовательные услуги,

выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников и детей,
посещающих МКДОУ детский сад № 10, с 01.09.2023г. организовать в МКДОУ
детский сад № 10 предоставление дополнительных образовательных услуг за
рамками основной образовательной программы, на безвозмездной основе по очной
форме обучения следующих направленностей:

- Физкультурно-спортивная.
2. Назначить ответственным за организацию дополнительного образования в ДОУ

заместителя заведующего по основной деятельности - Бирбасову Е.Л.
3. Разместить информацию о предоставлении дополнительных образовательных

услуг на официальном Сайте дошкольного учреждения. Ответственный -
Николаева С.Л.

4. Назначить педагогов, ответственных за реализацию программ дополнительного
образования: Наумова Оксана Леонидовна.

5. Ответственность за организацию дополнительного образования в ДОУ,
соблюдение расписания занятий, инструктажей по ОТ, учёт посещаемости,
контроль качества предоставляемых услуг оставляю за собой.

Заведующий X И.В. Яремчук

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10
г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

№ 2У//~ ^4 от

Об организации дополнительного образования в МКДОУ детский сад № 10
на 2023-2024 уч. год

На основании:
- Закона РФ от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;

- Приказа Министерства Просвещения РФ от 9 ноября 2018г. № 196 «Порядок
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам»;
- внутренних локальных актов: Устава ДОУ;
- Положения о порядке оказания дополнительных образовательных услуг в ДОУ;
- Положения о программе дополнительного образования;
учитывая поступившие письменные заявления родителей (законных представителей) с
просьбой оказать дополнительные образовательные услуги на безвозмездной основе,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях удовлетворения спроса на дополнительные образовательные услуги,

выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников и детей,
посещающих МКДОУ детский сад № 10, с 01.09.2023г. организовать в МКДОУ
детский сад № 10 предоставление дополнительных образовательных услуг за
рамками основной образовательной программы, на безвозмездной основе по очной
форме обучения следующих направленностей:

- Физкультурно-спортивная.
2. Назначить ответственным за организацию дополнительного образования в ДОУ

заместителя заведующего по основной деятельности - Бирбасову Е.Л.
3. Разместить информацию о предоставлении дополнительных образовательных

услуг на официальном Сайте дошкольного учреждения. Ответственный -
Николаева С.Л.

4. Назначить педагогов, ответственных за реализацию программ дополнительного
образования: Наумова Оксана Леонидовна.

5. Ответственность за организацию дополнительного образования в ДОУ,
соблюдение расписания занятий, инструктажей по ОТ, учёт посещаемости,
контроль качества щгедоставляемых услуг оставляю за собой.

Заведующий X И.В. Яремчук